❖ El globo de terreno donde se prevé realizar el proyecto era utilizado como 

potrero, por lo que permite el desarrollo de este tipo de proyecto.  

5.9. Monto Global de la Inversión. 

Se ha estimado que para el desarrollo del proyecto se invertirán 

aproximadamente unos  B/. 6,350,000.00 (seis millones trescientos cincuenta mil 

balboas). 

VI. DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

A través de esta sección, se resumen los principales elementos físicos del 

ambiente local y circundante al sitio del proyecto.  

6.3. Características del suelo 

Por las características observadas de las plantas existentes, como el Espavé, el